La Fundación aportará en el presente ejercicio un importe global de 30.000 euros 
(treinta mil euros), en concepto de ayuda económica para el desarrollo de la beca de 
investigación.

Del importe global, los gastos serán divididos en dos conceptos claves:

– 21.000 euros (veintiún mil euros) para el beneficiario de la beca en concepto de 
honorarios.

– 9.000 euros (nueve mil euros) para gastos de gestión de la convocatoria y gastos 
de producción relacionados con el desarrollo del proyecto de investigación y su producto 
en formato de programa público, grupo de estudio y/o publicación.